solutum in caelis

solutum et in caelis

oporteret

oportet .

hiero(u)soly(i)mam

hierusolymis . .

post me
retro me ... .

satanas

satana

es mihi

mihi es

semet ipsum . . .

se ipsum ....
mundum Universum.

Universum mundum

.

opera ....
opus

adsumit (ass—) .

adsumpsit (ass—

)

adsumsit

apparuit. . . .

apparuerunt . .

illis

faciamus hic

faciamus

tria . . .

trea . . .

unum et moysi . .

unum moysi . . .

unum et mosi . .

conplacui (com

—

) .

conplacuit (com—) .

surgite et nolite .

surgite nolite . . .

Mt. c. XXI, 9—32

venit

venturus est . . .

fecistis illam . . .

fecistis eam . . .

sanavit

curavit

dixerunt ei . . . .

dixerunt ....
audis

I
audisti

dicunt

dicant
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Mt. c. XXI, 1 6

—

3 1H« \3 U ' ; 7*9

XXI, 16

23

XXIII, 13

dicit ...
dixit . . . .

in templum . .

in templo . .

tibi dedit . .

dedit tibi . .

dixit eis . . .

dixit illis - . .

ait eis. . .

interrogabo . .

interrogo . .

inter se . . .

intra se . . .

credidisti illi

credidisti ei . .

habent . . .

habebant . . .

dico vobis . .

vobis dico . .

homo quidam .

homo . . . .

dicunt . .

dicunt ei .

pnmus
novissimus

publicani et meretrices . . .

publicani et peccatores et me-
retrices

venit enim .

venit autem

XXIII, 13—XXIV, 51.

quia clauditis

qui clauditis

sinitis intrare

sinitis introire

vae vobis scribae et pharisaei

hypocritae-
qui comeditis do-

mus viduarum orationes longas

orantes - propter hoc amplius
accipietis iudicium . . . .

omiserunt versum

vae vobis

vae autem vobis

quia . .

qui . . .

circumitis

circuitis .

qui dicilis

quia dicitis

debet . .

debitor est .

* V. 14, orationes longas; <9 Q / 21
: orationes longa; t 2-: oratione longa. In </ und ; ist der Vers von beträchtlich späterer Hand nachgefugt worden (beide:

orationes longas). — V. 16 debet—V. 17 enim steht in e auf Rasur.

Die Trierer Ada-Handschrift. I ,
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Mt. c. XIII, 1
8—XXIV, 7. ' /\s\ h

I"
\p\i ; 13 LJUI eM sjU/oi// /2L3 14

XXIII, 18 in nltari

in altare

— debet . .

debitor est

19 caeci . .

caeci stulti

20 in altari .

in altare .

et quicumque
et qui . . •

habitat . . .

inhabitat . .

super euin . .

super ipsum. .

vae autem vobis

vae vobis. . .

qui decimatis .

quia decimatis .

reliquistis . . .

relinquitis . . .

25 quia mundatis

(jui mundatis

— pleni sunt

pleni estis

quia similes .

qui similes .

37

XXIV, 1

parent

apparent

hypocrisi

ypocrisi

hypochrisi . . . .

ypochrisi

genimina viperantm .

progenies viperarum .

ecce ego mitto . . .

ecce mitto . . . .

ex eis flagellabitis . .

ex illis flagellabitis .

persequemini • • .

persequimini . . . .

quotiens

quoties

et egressus ihs . . .

et egressus inde ihs .

aedificationem

aedificationes

dixit illis ,

dixit eis .

discipuli . . .

discipuli eius

et respondens .

tune respondens

dixit . . . .

dicit . . . .

audituri enirn .

audituri autem .

in gentem . .

contra gentem .

i Schreiber selbst korrigiert worden.
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Mt. c. XXIV, 7—43.

XXIV, 7 in regnum . .

contra regnum
super regnum .

in tribulationem

in tribulatione .

perseveraverit .

permanserit . .

abominationem
abhominationem

danihelo . . .

danielo . . .

danihele . . .

danilo . . .

ad montes .

in montes . .

aliquid . . .

quid ....
domo ....
domu ....
hic xps . .

hic est xps .

fulgor . . .

fulgur . . .

exit . . .

exiit . . .

erit et adventus
erit adventus

parebit .

apparebit

quia . . .

quoniam . .

omnia . . .

omnia haec

.

haec omnia.

verba vero
verba autem

caelorum nisi

caelorum neque filius nisi .

pater solus

solus pater

erit et adventus . . . .

erit adventus

introivit noe
intravit noe

una relinquetur

una relinquetur' duo in lecto
-

unus assumetur (ads—) et

unus relinquetur ....
una relinquetUif duo in lecto

-

unus assumetur (ads—) et

alter relinquetur . .

qua hora dominus vester

venturus sit

qua die vel hora dominus
vester venturus sit . . .

venturus sit

venturus est

sineret . .

siniret . .

perfodiri .

perfodi .

perfodere

* V. 41 alter steht 111 h auf Rasur. Übrigens ist iler ganze Zusatz in der Handschrift durch unterge.-eutc Punkte verworfen.
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Mt. c. XXIV, 44—49. « ß\ r S EU» ’M 4
!

5

XXIV, 44 ideo

ideoque

quia qua nescitis hora .

quia nescitis qua hora .

quia qua hora nescitis .

supra familiam . . .

super familiam . . .

ille servus

servus ille

dominus eius .

dominus suus .

ebriosis

ebriis .

ebrios

.

Mr. c. XVI.

unguerent
ungerent

.

revolvit .

revolvet .

viderunt .

vident. .

in monumentum .

in monumento

obstipuerunt

obstupuerunt

dicit illis

.

di.xit eis .

ite dicite . .

ite et dicite

autem mane
autem ihs mane ....
illis undecim apparuit . .

illis undecim apparuit illis .

viderant

viderunt

crediderunt

.

crediderant .

eos nocebit

.

eis nocebit .

aegros .

aegrotos

.

quidem ihs postquam
quidem postquam .

locutus .

loquutus

.

20 sermonem
sermone .

‘ V. 7. Sed ite dicite steht in Ad auf Rasur. In m fehlt e l Rande ist dicite ohne et ergänzt.
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Lc. cap. VI. «M ‘U\* \f\s\ h 2
\3 4 5 6 7 5 '0 ” /21/5 /<*

VI, 3

4

quod fecit

.

(|uid fecit .

licet

licebat

observabant autem. .

et observabant autem

unde accusarent illum

unde accusarent cum

.

in medium ....
in medio

sabbatis

sabbato

mattheum et thomam
matheum et thomam .

thomam et mattheum
thomam et matheum .

thoman et mattheum .

venerant

venerunt

ab spiritibus ....
a spiritibus ....
quaerebat .

quaerebant

exiebat

exibat

multa in caelo . .

multa est in caelo .

multa in caelo est

.

quia habetis . . .

qui habetis . . .

qui habehitis . . .

qui saturati estis .

quia saturati estis .

bene vobis dixerint

vobis bene dixerint

prophetis . . .

pseudoprophetis

.

auditis

audistis

vos oderunt . . .

odemnt vos . . .

maledicentibus vobis

maledicentibus vos.

calumniantibus vos.

calumniantibus vobis

aufert . . .
•

. .

auferet

petenti te . . . .

petenti

aufert

auferet

nihil inde sperantes

nihil desperantes .

dimittemini . .

dimittimini. . .

dimittetur vobis.

dimittemini vobis

* V. 4 qui cum ipso tränt steht in ß auf Rasur; die erste Hand hatte zwei Buchstaben weniger.

Die Trierer Ada-Handschrift. 1 4
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VI, 38

Lc. cap. VI.

bonam et confersam . .

bonam confersam . . .

bonam et confertam . .

bonam confertam . . .

eadem vero mensura
eadem quippe mensura .

cadunt
cadent

erit sicut . . .

erit si sit sicut .

aut quomodo
et quomodo . .

poteris . .

potes . . . .

potest . . . .

videns . . . .

vides . . . .

quid autem . .

quid enim

similis sit . . .

similis est . .

audit . . . .

audivit . . . ,

I facit . . . .

fecit . . . .

cecidit . . . .

concidit . . .

«
!
j» r 6 « S o - 3 4Ü5j^ 7 9M" r- '3

Das Resultat der angestellten Vergleichung wird dem Leser sich noch bequemer in der folgenden

stellen, in welcher die entscheidenden Varianten der Klassen nach der Häufigkeit ihres Vorkommens in

Handschriften geordnet sind.

A < B C

Übersicht dar-

den einzelnen

XV, 30 Ad B C clodos

A X s t 1 4 S 12 102 claudos

— 31 A-i Ad B C clodos

A X2 s t 1 2 4 d 12 109 claudos

XVI, 26 x B C mundum Universum

A s t Ad a l Universum mundum

— 8 X Ad B C dixit

A s t dixit eis

XVII, 7 m r P p2 Xa- t Ad B C surgite et nolite

A X1 s er
1 surgite nolite

XVI, 9 k P q
1 p- X2 Ad ' B C quinque panum et quinque milia